Rua Oscar Schmidt, 172 - Ajuricaba - RS - 55-3387-0600 - compras@ajuricaba.rs.gov.br

MUNICIPIO DE AJURICABA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Oscar Schmidt, 172 – CEP: 98.750-000

CNPJ: 87.613.253/0001-19

AVISO DE SUSPENSÃO

 Edital nº. 012/2024.

Modalidade Pregão nº. 05/2024 - Eletrônico.

MUNICÍPIO DE AJURICABA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ nº. 876132530001-19, torna público nos termos da Lei n° 14.133/21 e legislação pertinente,

que ficará suspenso o pregão eletrônico nº. 05/2024.

Esta suspensão se faz necessária, uma vez que em momento posterior a elaboração do

edital, foi constatada significativa alta e alguns alimentos. O que faz necessário que o órgão

demandante realize novamente as pesquisas de preços afim de aferir se os preços de referência

condizem com a realidade do mercado.

 Havendo modificação, nova publicação, ou, não havendo modificação, reagendamento

da data, considerando, no mínimo, o tempo que restava no momento da suspensão até a

apresentação das propostas.

Ajuricaba/RS, 22 de fevereiro de 2024

 IVAN CHAGAS,

Prefeito.